geçen eserin envanter numarası 4.2.81’dir. Daire şeklinde ve pirinçten (sarı) üretilen mühür sağlamdır. 2,5

cm çapında ve 2,3 cm yüksekliğinde olan mührün ön yüzüne (Foto:3a, Çizim:3a) “Tatvan4 Muhtar-ı Der

Karye-i … (?)” 5 ibaresi kazınmıştır. Ta’lik yazı türü kullanılarak kazınan mühürde 1298 (1880) tarihi ve

yazı kuşağı yer almaktadır. Mührün tutamağı (Foto:3b, Çizim:3b) palmet motiflidir. Palmet motifinde 3 (üç)

dairesel oyuk bulunmaktadır. Döküm ve kazıma tekniklerinin bir arada kullanıldığı eser resmi (kurum ve

makam) mühürdür.

Şekil 5. “Tatvan Muhtar-ı Der Karye-i … (?)” h. 1298 (m.

ALTAYLI’dan satın alınarak kayıtlara geçen eserin envanter numarası

5.1.72’dir. Çapı 3,5 cm, yüksekliği 11 cm olan bronz eser dairesel formda ve sağlamdır. Kazıma ve döküm

teknikleri ile işlenen mührün ön yüzeyinde (Foto:5a, Çizim:5a) Osmanlı Türkçesiyle “Tamğâ-yı Tahrîr-i

Cayş”8 yazmaktadır. 1280 (1863) tarihli eserin orduda kullanıldığı ve resmi (makam ve kurum) mühür

olduğu üzerindeki ibareden anlaşılmaktadır. “Tahrîr” ibaresindeki “t” harfinin noktaları silinmiş

vaziyettedir. Baskı kısmında süsleme olarak penç motifi kazınmış mühürün dış kenarları ise yarım daire

şeklinde yivlendirilmiştir.

ERTUTAR’dan satın alınan eserin çapı 3,1 cm yüksekliği ise 3,5 cm’dir. Sağlam bir şekilde günümüze

ulaşan mühür pirinçten (sarı) yapılmıştır. Döküm ve kazıma teknikleri ile ortaya çıkarılan eserin baskı

yüzeyinde (Foto:7a, Çizim:7a) Osmanlıca “Mahalle-i Tobcuoğlu Meclis-i İhtiyar”10 yazmaktadır. 1307

(1889) tarihinin kazındığı mühürde ayrıca penç (çiçek motifi) motifi bulunmaktadır. Tarih ibaresinin her iki

tarafı kıvrık dal motifleriyle bezenmiştir. Mühür celi sülüs yazı türü ile kazınmıştır. Eserin tutamağı (Foto:7b,

Çizim:7b) biçim olarak imameye benzemektedir ve ucunda dairesel bir oyuk yer almaktadır.

kayıtlarına geçmiştir. Mührün çapı 1,7 cm yüksekliği ise 2,5 cm’dir. Gümüşten yapılan dairesel formdaki

mühür sağlamdır. Döküm ve kazıma tekniğiyle yapılan eserin baskı kısmına (Foto:8a, Çizim:8a) Osmanlı

Türkçesiyle “Ğayr-ı ez Zahire Gümrük-i Emti’a-i Bergos”11 ibaresi hakkedilmiştir. 1263 (1847) tarihli

mühürde kullanılan yazı türü ta’liktir. Mührün arkasında bulunan (Foto:8b, Çizim:8b) tutamak palmet

motiflidir. Bu motifin içerisinde 3 (üç) adet dairesel oyuk bulunmaktadır. Eser gümrük işlerinde resmi

(makam ve kurum) mühür olarak kullanılmıştır.

Şekil 15. “Ğayr-ı ez Zahire Gümrük-i Emti’a-i Bergos” h.